
Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 09 dE fEvErEIro dE 20174.804DIÁRIO OFICIAL   No36

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO BOM JESUS/TO  
torna público a retificação conforme segue: Onde se lê: Alvorada/TO. 
Leia-se: Ponte Alta do Bom Jesus/TO

Fabiano Alves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 003/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO BOM JESUS/TO  
torna público a retificação conforme segue: Onde se lê: Alvorada/TO. 
Leia-se: Ponte Alta do Bom Jesus/TO

Fabiano Alves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TOCANTINS

EDITAL DE PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DE ANULAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Tocantins-TO torna 
público a ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO a seguir caracterizada: TOMADA 
DE PREÇO Nº 001/2017 - que seria realizada no dia 23 de Fevereiro 
de 2017 às 14:00, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE 
DRENAGEM DE ÁGUA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SANTA 
RITA DO TOCANTINS - TO, PARA UMA MELHOR ADEQUAÇÃO NAS 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. Maiores informações Junto a CPL do 
município, Gilberto Rocha de Souza, Presidente da CPL.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO Nº 001-2016

PROCESSO Nº 001/2016
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS.
CONTRATADO: JE LOPES BASTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 
17.211.378/0001-37.
OBJETO: O presente documento tem como objeto tornar público a 
Contratação de empresa para Construção do prédio da Câmara Municipal 
de São Félix do Tocantins, na vigência do Contrato firmado entre as partes.
VALOR: R$ 216.627,88 (Duzentos e dezesseis mil seiscentos e vinte 
sete reais e oitenta e oito centavos), conforme a cláusula terceira do 
Termo de Aditivo.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2016.
SIGNATÁRIOS: Luiz Barbosa de Sousa - Presidente da Câmara.
João Evangelista Lopes Bastos- Representante legal da Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS-TO  
através da comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro, torna Público 
que fará realizar a sala de reuniões da CPL, situada na Av. Dr. Rubinho, 
Qd. 29, Lote 11, São Félix do Tocantins:

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 001/2017, dia 21 de Fevereiro 
de 2017 às 8:30 horas, tipo menor preço por Item, visando Contratação 
de Empresa para futuras compras de Luminárias de Led, Postes Metálicos 
e Postes de concreto, para atender demanda da Prefeitura Municipal de 
São Félix do Tocantins. 

Edital e maiores informações encontram à disposição na 
Gerencia de Compras e licitações, telefone: (63) 3576-1096.

São Félix do Tocantins - TO, 08 de Fevereiro de 2017.

José Paulo Batista Ribeiro
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 007/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO, torna 
público que fará realizar no dia 24 de fevereiro de 2017 às 14h00min, no 
Prédio do Paço Municipal, licitação regida pela Lei nº 8.666/93 e Lei nº 
10.520/02, na modalidade Pregão Presencial 007/2017, tipo menor preço 
por item, visando o registro de preços para aquisição de Combustível. O 
edital poderá ser examinado ou retirado pelo interessado no endereço: 
Av. Tocantins, 220, Centro, Paço Municipal, Tocantínia-TO. Maiores 
informações poderão ser obtidas no local ou pelo telefone: (63) 3367-1277.

Manoel Silvino Gomes Neto
Prefeito

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO 
ESTADO DE TOCANTINS - CORE - TO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016
PARA CARGO DE NÍVEL MÉDIO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

PROVA

O  P r e s i d e n t e  d o  C O N S E L H O  R E G I O N A L D O S 
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE TOCANTINS - 
CORE - TO, no uso de suas atribuições legais, torna público a data, os 
horários e a forma de obtenção do comprovante de local de realização 
das provas do Concurso Público Nº 01/2016.

1. DAS PROVAS

1.1 As provas terão duração de três horas e serão aplicadas no 
dia 12 de fevereiro de 2017.

a) Abertura dos portões: 13 horas

b) Fechamento dos portões e início das provas: 14 horas

c) Término das provas: 17 horas

1.2 Não será permitido o acesso ao local de prova após o horário 
fixado para o fechamento dos portões.

1.3 Os horários mencionados no presente edital e nos demais 
editais a serem publicados obedecerão ao horário oficial de Brasília/DF.

2. DOS LOCAIS DE PROVAS

2.1 No comprovante definitivo de inscrição constarão as 
informações de dia, horário, endereço do local e sala de prova.

2.2 O comprovante definitivo de inscrição do candidato está 
disponível no endereço eletrônico https://concursos.quadrix.org.br/
default.aspx.

2.3 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico acima, por meio de busca individual, devendo, para 
tanto, informar os dados solicitados, e imprimir sua confirmação de 
inscrição em que constam informações sobre o seu local de prova e a 
respectiva sala de realização.

2.4 O candidato somente poderá realizar a prova no local 
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado 
no subitem anterior.

2.5 Será vedada a realização de prova fora do dia e local designado. 

2.6 No dia de realização da prova o candidato deve observar 
todas as instruções contidas no edital normativo do Concurso Público Nº 
01/2016 e respectivas retificações, o qual não poderá alegar qualquer 
desconhecimento.

DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA
Presidente

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. EPAMINONDAS ANDRADE DA MOTA, CPF: 029.013.741-15,  
torna público que requereu ao Instituto de Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, as Licenças Ambientais Prévia, de Instalação e Operação 
para as atividades de Agricultura e irrigação, localizado no imóvel 
rural denominado Capital Dois, no município de Lavandeira - TO. O 
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97 e 
Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre Licenciamento 
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Gomes & Costa Materiais de Construção Ltda, CNPJ: 
07.204.311/0001-11, torna público que requereu ao INSTITUTO NATUREZA 
DO TOCANTINS - NATURATINS, as Licenças LP, LI, e LO e Outorga de 
Recursos Hídricos do Processo 6039-2012-M, para Areia e Cascalho, 
Chácara Aeroporto 1, em Ponte Alta do Bom Jesus - TO. O empreendimento 
se enquadra nas Resoluções CONAMA Nº 010/09 e COEMA Nº 07/05. 

FUNDAÇÃO UNIRG

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 07/2016
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 2015.00.007571

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, 
visando futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de laboratório, 
para uso nas aulas práticas dos cursos da área de saúde do Centro 
Universitário UnirG, conforme especificações constantes neste Edital e 
seus anexos, com quantias estimadas e para entregas parciais, destinados 
ao Almoxarifado Central da Fundação e Centro Universitário UNIRG.

Fabio
Highlight


